q. ix. non solum a radiis uerum a figura graduum primi mobilis esse.

In. vi. ca. uarias opiniones redarguit in materia respectuū. Et qm̄ opinio propria a nobis. q. viii. aperta est nō est opus ad ratios rēdere quibus Picus reprobatur nō eē aspectus rōne numeri/qui pluries sumptus precise reddit. ccclx. nec quēpiā noui/positionē illā puerilē tenentē quā credo imaginatā simul/ & confutatam fuisse: nec ēt cū Aboazarre sentiēdū ē: sed ut appareat/ rōnes Pici contra eius opinionē nō demonstrare: pro Aboazarre diceret/ quum aspectus duos sibi prefigat terminos hos oportet esse diuersos/ signos: ut aspiciētis ad aspectū habitudo cōueniens reperiatur: q̄re duo signa erit opus ad minus sumere. sic uim eius arguimēti effugere possemus. Ea uero quæ Ptolemeus de sexu adducit: ratioi consona sunt quāq̄ adequata cā nō sunt nam uim opposito/ rōne pugnantū radioꝝ sexus p̄prietas superat. Sed huius causā puto expressam eē in qōne predicta: reliqua quæ opponunt iā soluta sunt. Rationē uero sumptā a motu planetarum &c. ab Aboazarre: pariter ea q̄ ex numeris sonoris elicita sunt post habemus & imperfecta iudicamus: sed causā putam⁹ eē illā quā i qōnibus nostris aperuimus.

Que i. vii. narrat nō merēt rñsionē. nā si schematici (ut uerbis ei⁹ utamur) rñm quinq; sunt dicat cur qñ cornicularis apparet luna nō sp̄ fit ex agona irradiatio: est. n. cornicularis luna longe prius: postea quā obrem sicut diuidua luna seu tetragonus i indiuisibili consistit. cur nō cornicularis figura aut pretumida: preterea si negaret diuiduā figurā in indiuisibili cōsistere iā ipsum rei uocabulum redarguit. sed saltem negari nō poterit in lōge minori tpe cōsistere. Sed hæc oīa leuissima sunt. & cōtra sensū sophisticè adducta & ut in qōnibus demonstratū est nō ex luminis augmento uel diminutiōe illud contingere pōt. Qui uero hæc nō cognoscit ad sidera eleuari cognoscenda non pōt: sicut eueniret his q̄ in genitura sua planetas oēs sub terra haberēt aut si sup̄ terrā reperiret luna aut mercurius ille eēt in cadenti: nec ascendēs nec nonā respiciēs. Ptoleme. quoq; humiditates effluere rōne luminis dixit: sed si eius dicta respiciet quis/ cōperiet in aspectibus pūctalibus ad solē uim illā superantē acquiri: quare iēptissime putat trāllationē ad aliarū stellarū aspectus non posse fieri. quoniā nō luminis augmentū: sed distantia figura aspectus causat: ut in qōnibus disputatū est. Et quū de aspectuum diuersis opinionibus loqueris sepius responsum est friuolam esse obiectionem & in loco infra proprio disputabimus.